
PRZEDPŁATĄ m iesięczna wynosi 
0,60 zł.

z odnoszeniem do domu 0,67 zł. 
przez pocztę 0,73 zł. II

Wychodzi w środę i sobotę.

u u c u sZ E N : jednołam owy  
wiersz petytowy łub jego m iejsce

d f ł t t  a nlkf stronicy 4-łamowej 6 gr  
REKLAM! jednołamowy wiersz pe- 

tytowy lub jego m iejsce na stro- 
m cy dwułamowej 15 gf.d   mcy awuiamowej 15 gr.

Redaktor odpow iedzialny: -Starostwo Chodzież Telefon nr . . .  ~  "— —— — .............    telefon  D ,uklem , „akładem . Drukarnj Nadnoteckiej T z Q p

Nr. 76. Chodzież, sobota  4. października 1924 r. 71. rocznik.
Nr. 246.

W yciąg z protokółu  p osied zen ia  Rady
Miejskiej m iasta Margonina z dnia 

24. maja 1924 r.
1). L iczba radnych w edług  składu norm alnego  

Rady Miejskiej : 10.
2). O becn i .

. 1) p.  M rówczyński, przew odu. R ady Miejskiej.
2) » F es t  R ad n y  ' J
3) „ W ienke
4) „ W ojciechowski „
5) „ Borucki ,,
6) „ Schm id t  „

. 7) „ K reskow iak
3) P o rządek  obrad  

1— 3
O 1 obieranie sam oistnego podatku kom unalne­

go od psów.
Uchwała.

ad 4) uchwala się jednogłośn ie  następujący  s ta ­
tu t  o sam oistnym  podatku, kom unalnym , o d ” psów  
na rzecz miasta M aigonina wprowadzić.

Rada Miejska. 
rr Mrówczyński, przewodu.
K reskow iak  B kj

STATUT
o sam oistnym  podatku komunalnym  

od psów .
podstaw ie art. 20 ust. 1 i art. 21 ust. 3 u s ta ­

w y z dnia 11. s ierpnia  1923. o tymczasowem urea­
lni. korami; (Dz. U. R. P. nr. 94. poz. 747) i uchwa­
ły Rady miejskiej z dnia 24. maja 1924 r. wprowa- 

a się na rzecz m. M argonina podatek  od psów.

Pi zedmiotem  opodatkowania są psy należace 
do m ieszkańców  m iasta M argonina

n  § 2-Do uiszczenia podatku  obowiązani sa właści­
ciele psów.

§ 3.
O d p o d a tk u  wolni są :
a) szczenię ta  liczące mniej niż 8 tygodni,
bi jeden  pies łańcuchowy do pilnowania gos­

podarstw a, trzym any stale na uwięzi,
c) p sy  będące w posiadaniu ‘władz państwo- 

wych lub samorządowych,
dj psy należące do przebywających w obrębie

ni. M argonina nie dłużej niż 4 tygodnie 
e) psy,  s tanow iące p rzedm iot handlu w przedsię­
b iorstw ie zajm ującem  się  sprzedażą psów. '
o b cy c h .PSy’ RaieŻąCe 'do Przedstawicieli państw

§ 4.
Podatek  wynosi r o c z n ie - 

a) p sa

b) psa

C) »UatŁU!r“deS° PSa 
d> rPotets„°»r,?pn<igo psa <***$&}

§ 5. ’
Podatek  płatny je s t  jednorazow o za cały rak.

§ 6-
W ym iar  podatku uskutecznia m agis tra t na pod­

stawie danych o liczbie psów, podlegających opo­
datkowaniu którą właściciele tych zw ierząt obowią­
zani są zakomunikować magistratowi w sposób

S eg o Zas Ł T u Pr2ePiSaCh Wyk° naWCZych do Mniej-

§ 7-
Celem kontroli podatku m oże m agistrat żądać 

od właścicieli nieruchomości przedłożenia wykaz* 
osob, posiadających psy, podlegające opodatko­
waniu. r

§ 8-
M agistratowi przysługuje prawo w wyjątkowych 

wypadkach czynienia ulg wzgl. zupełnego zwolnię- 
iija pizedraio tów od opodatkowania.

§ 9.
Zaw iadom ienie o wymiarze podatku następuję 

przez w yłożenie w  lokalu magistratu  listy płatników 
ze wskazaniem  liczby przedmiotów opodatkowania 
i przypadających kwot podatkowych oraz przez 
publiczne obwieszczenie o wyłożehiu z oznaczeniem 
w nim term inu płatności podatku i środków  p raw ­
nych. ^

§ 10.
Odwołania podlegają przepisom art. 50 ustawy % 

dma 11. siorpnia 1923 r. • tymez. ureg. finansów ko­
munalnych (Dz. Ust. R. P. ar. 94. poz 747)

§ 11.
Ni*wpłaee»i« podatku we właściwym terminie po­

ciąga za sobą ściągnięcie go w drodze praymusowej



a doliawniem kosztów egiekucyjnych według fti't. 6. 
ust. z dnia 9. 3. 192S r. o karasłi za zwłokę ora* o 
kosztach egzekucyjny eh (Dz. U. R. P. ar- 31. po*. 189) 
i odsetek za zwłokę w wysokości 2 proc. miesięczni*.

§ 12.
Kary podlegają przepisom art. 62—67 ustawy * 

dnia 11. sierpnia 1923 r, o tym«z. ureg. Tui. komunal­
nych (Dz. Ust. R. P. nr. 94 poz. 747)

§ 13.
Przepisy wykonawcze dlo niniejszego statutu wy­

da Magistrat.
§ 14-

Statut nmiejssy wchodzi w życie po zatwierdzeniu 
go prze* władzę nadzorczą i ogłoszeniu przez magistrat, 
w sposób w tikejsżej miejscowości prayjąty.

Margonin, dnia 4. lipca 1924 r,
Magistrat.

M rówczyński. M. M ielcarski. ( ) Podp. nieozyt.
Zgodność z oryginałem poświadcia się.
Margenin, dnia 4. lipca 1924 r.

Magistrat 
Mrówczyński, burmistrz.

ZA TW IER D ZEN IE .
Na podstaw ie art. 1, 20, 36 i 37 ustaw y o tym- 

czasowem uregulow aniu finansów komunalnych 
z d. 11. VIII. 23 r. (Dz. U. R. P. nr. 94 poz% 747) 
i § 1. ustawy 9, rozporządzenia M inisterstwa Spraw 
Wewnętrznych z dn. 15. 4. 24. (Dz. U. R. P. nr- 36, 
poz. 390) jak również za zgodą p. Dyrektora Wielko­
polskiej Izby Skarbowej w Poznaniu wyrażoną pismem 
z dnia 26. 8. 24. 1. dz. 66895—III.—2959/ 24. zatwier­
dzam statut powyższy.

Poznań, dnia 2. 9. 1924 r.
W ojew oda Poznański.
L . dz . 7889|24. III .

Za Wojewodę (—) Czapski, 
w z. Naczelnika Wydz. Samorz.

Powyższy statu t podaje się interesentom miasta 
Margonina do wiadomości.

Margonin, dnia 23. IX. 1924 r.
M rówczyński,‘B u rm is trz .^  ■ % .

OGŁOSZENIA:

Polowanie
w gminie U jska Nowa W ieś cr. 6530 m órg ma 
być na przeciąg 6 lat od 1. października rb. pubucz- 
nie najwięcej dającemu w y d z i e r ż a w i o n e .  

Term in w ydzierżawienia

b  p t y t i  in .  10. października Ir. i  p i z .  2. po p o t
w  lokalu p. Łochowicza w Ujskiel Mowei Wsi.

Obci nie są wykluczeni.
W arunki polowania są wyłożone w czasie od 

25. 9. 24. do 10. X. 24. w tutejszym  Sołec­
twie. W ybór dzierżawcy pom iędzy trzem a najw ię­
cej dającemi zastrzega sobie naczelnik polowania. 
Koszta ogłoszenia ponosi dzierżawca.

N acze ln ik  p o lo w a n ia
GR O C H O W S K I., ___________

Przetarg p u m .
W środę dnia 15. paździer­
nika 1924 r. o godzinie 14.

odbędzie się sprzedaż za gotówkę najwięcej dającemu

m a sz y n ę  (siiClMa) 
d y m a d ła  
k a m ie ń  s z m e r g lo w y
Zbiórka przed sołectwem  w Sokolcu.
Margonin dnia 30. w rześnia 1924 r. -

Komornik Komisariatu o k io o ta e p
Margonin.

n i  i
wydzierżawia

dn. 14. IX. rb. o godz. 10-tej przed 
w szkole

poł.

w  małych parcelach
licytacyjnie najwięcej dającemu na przeciąg 6 lat, 
koszta ogłoszenia ponoszą dzierżawcy.

R a d a  s z k o l n a .

Polowanie
w gminie Stróżew ice obszar 4500 m órg ma być na 
przeciąg 6 lat od 1. listopada rb. we dwa obięby 
publicznie najwięcej dającemu wydzierżawione.

Term in w ydzierżawienia

13 ink 15. I. o godzinie 11-łij przed
w Sokalu p. Fried. Steinberga.

W arunki polowania są w czasie od 1—15 paź­
dziernika rb. na sołectwie wyłożone. W ybór dzier­
żawcy pomiędzy trzem a najwięcej dającemi zastrze­
ga sobie naczelnik polowania. K oszta o g ło s z e n ia  
ponosi dzierżawca polowania.

N acze ln ik  p o lo w a n ia
DYMEK.


